
Entdecken Sie die
ganze Welt von Logafix.
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Produktvielfalt in jeder Hinsicht.
Die umfangreiche Produktwelt von Logafix bietet viele Vorteile und Möglichkeiten. Für jeden
Anwendungsfall gibt es das passende Systemzubehör. Und da alles aus einer Hand kommt,
sind die verschiedenen Komponenten eines Systems aufeinander abgestimmt. Dank Logafix
laufen Installationsprozesse schnell und bequem ab und natürlich gibt es die bewährten fünf
Jahre Gewährleistung auf das gesamte Logafix Sortiment.
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Immer in Ihrer Nähe:

54
Niederlassungen

300
Vertriebsspezialisten im Innen- und Außendienst

Hoher Lieferservice:

6
Regionallager mit mehr als 10.000 Lagerartikeln

Bis 20:00 Uhr
Bestellungen bis 20:00 Uhr (Onlineshop)
Anlieferung am Folgetag ab 7:00 Uhr möglich

Als einer der größten Systemanbieter rund um das Thema Wärme bieten wir fortschrittliche
Heizungs-, Lüftungs- und Kühlungstechnologie für ein perfektes Wohnklima. Buderus ist
der Experte für Systemlösungen im Bereich Thermotechnik.

Expertise im Vertrieb.
Buderus ist Großhandelsspezialist für Heiz- und Installationstechnik und mit 54 Niederlas-
sungen und 300 Vertriebsspezialisten im Innen- und Außendienst bundesweit vertreten.
Hier finden unsere Kunden professionelle Beratung, verlässlichen Service sowie optimal
aufeinander abgestimmte, energieeffiziente Systeme.

Der Kunde steht im Mittelpunkt.
Kundenorientiert arbeiten setzt Nähe, Kompetenz und eine optimierte Vertriebsstruktur
voraus. In den Niederlassungen vor Ort werden Sie mit bedarfsgerechten Dienstleistungen
unterstützt – vom Verkauf unserer Heizsysteme und Systemzubehöre über die anwendungs-
technische Beratung bei der Anlagenplanung und -auslegung bis hin zu Schulungen und 
Verkaufsförderung.

Die richtige Unterstützung.
Ein guter Partner bewährt sich von Anfang an – auf effiziente und wirtschaftliche Weise.
Und mit Buderus haben Sie einen solchen Partner an Ihrer Seite. Nutzen Sie unsere Kompe-
tenzen und Produkte schon in der Rohinstallationsphase bei Neubau, Modernisierung
und beim Kesseltausch. Zusätzlich unterstützen wir Sie mit Servicedienstleistungen durch
Infomaterialien, Beratungen und Software.

Buderus – der starke Partner
an Ihrer Seite.
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Buderus ist nicht nur Hersteller hochwertiger Produkte im gesamten Bereich der Heiztechnik,
sondern auch Großhändler. Bei uns erhalten Sie alles rund um den Wärmeerzeuger und
darüber hinaus auch alle Produkte für die Wärmeverteilung und Wärmeübergabe.

Damit es schnell geht.
Das Buderus Logafix Sortiment weist ein breites Spektrum an Produkten auf wie z. B.
Abgassysteme, Pumpen, Armaturen, Heizkörper und Flächenheizsysteme. Damit nicht
nur alles perfekt zzusammenpasst, sondern auch schnell und bequem abläuft, halten
wir bei den verbindenden Sortimenten der Installationstechnik die führenden Werkstoffe
und Verbindungstechniken lagermäßig vor.

Das gesamte Heizsystem
aus einer Hand.
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Ihre Marke für Qualität.
Die Buderus Handelsmarke Logafix verfügt über qualitativ hochwertige Produkte. Das gewähr-
leisten wir durch die stetige Zusammenarbeit mit namhaften Herstellern. In Kombination mit 
Logafix liefern wir ganzheitliche Systeme und passende Komponenten. Unsere Eigenmarke 
integriert sich nicht nur technisch, sondern auch optisch optimal in die Buderus Systemwelt.

Für alle Fälle.
Heizsysteme müssen heute viele Anforderungen erfüllen. Um möglichst allen baulichen An-
sprüchen gerecht zu werden, ist das Logafix Sortiment sehr umfangreich und äußerst breit 
gefächert. Bei Buderus können sowohl die kompletten Systeme als auch einzelne Komponenten 
und Berechnungen bestellt werden. Dabei haben Sie stets die Sicherheit, dass alles einwandfrei 
zusammenpasst sowie effizient und sicher funktioniert. Das Ergebnis ist ein optimal funktio-
nierendes System aus vielen Komponenten.
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Logafix Hauswasserfilter

Logafix Sicherheitsgruppe

Logalux Warmwasserspeicher

Logafix Trinkwasser-Zirkulationspumpe

Logafix Nachfüllkombination

Logafix VES Kesselwasseraufbereitung

Logafix Magnetit-/Schlammabscheider

Logafix Kappenventil

Logafix Membran-Druckausdehnungsgefäß

Brennwertkessel

Logafix Luftabscheider

Logafix Kugelhahn mit Dämmschale

Logafix Installationsrohre und Fittings

Logafix Pumpenkugelhahn mit Dämmschale

Logafix Heizungspumpe elektronisch geregelt

Logatrend Flachheizkörper

Logafix 3-Wege-Mischer

Logafix Stellmotor

Logafix Schnellentlüfter

Manometer

Logafix Membransicherheitsventil



Noch effizienter im
Buderus System.
Wir sind die Systemexperten. Wir überzeugen mit perfekt aufeinander abgestimmten Komponenten.

Das umfassende Zubehörprogramm.
Das Buderus Logafix Sortiment vervollständigt das Heizsystem mit bewährten Lösungen für jeden
Bedarf und jeden Anwendungsfall. Dank des ganzheitlichen Ansatzes mit den umfangreichen und
aufeinander abgestimmten Systemzubehören liefert Buderus das komplette System.
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Das System-Plus.

Rund um den
Wärmeerzeuger

 Wärmeverteilung

Wärmeübergabe

Logafix

Systemzubehör  
aus einer Hand
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Ihr Plus bei Logafix.
Mit Logafix haben Sie nicht nur vielfältige Produkte, sondern auch zahlreiche Vorteile sowie
ein durchdachtes Konzept, das zu überzeugen weiß. Zeit, Qualität, Preis und Service bilden
das Fundament für Logafix. Was heißt das konkret für Sie?

Große Zeitersparnis. Attraktiver Preis.

Hohe Qualitätsstandards. Ausgezeichneter Service.

Für uns ist höchste Qualität bis ins kleinste Bauteil äußerst wichtig. 
Und von diesem Qualitätsbewusstsein profitieren Sie auch beim 
gesamten Logafix Sortiment. Denn Logafix bietet Ihnen und Ihren 
Kunden 5 Jahre Gewährleistung auf das gesamte Sortiment.

Rund um das Logafix Sortiment bieten wir Ihnen alle entspre-
chenden technischen und verkaufsfördernden Unterlagen.  
So können Sie sich ganz auf Ihre Geschäfte konzentrieren.

Ihre Vorteile auf einen Blick:
■ 5-Jahres-Gewährleistung
■ hohes Qualitätsniveau
■ langlebige Produkte
■ abgestimmtes Produktdesign

Ihre Vorteile auf einen Blick:
■  Unterstützung durch technische und  

verkaufsfördernde Unterlagen
■ kompetente Ansprechpartner
■ das gesamte Heizungssystem aus einer Hand
■ bundesweite Verfügbarkeit

Mit Buderus haben Sie einen Ansprechpartner immer in Ihrer 
Nähe. Als Systemanbieter und Spezialgroßhändler betrachten wir 
das Thema Heiz- und Installationstechnik ganzheitlich. Das spart 
Zeit und reduziert Ihren Abstimmungsaufwand um ein Vielfaches. 
Weiterhin profitieren Sie von täglicher Direktanlieferung an Ihren 
Wunschort bundesweit.

Auch beim Thema Preis profitieren Sie von Buderus Logafix.  
Wir bieten Ihnen ein attraktives und vor allem stimmiges 
Preis-Leistungs-Verhältnis.

Ihre Vorteile auf einen Blick:
■ Logistik (tägliche Direktanlieferung)
■ ein Ansprechpartner für die komplette Auftragsabwicklung
■ abgestimmte System- und Paketlösungen

Ihre Vorteile auf einen Blick:
■ exklusiver Vertrieb über den Fachhandel
■ attraktives Preis-Leistungs-Verhältnis



Als Systemexperte entwickeln wir seit 1731 Spitzenprodukte. Ob regenerativ  
oder klassisch betrieben – unsere Heizsysteme sind solide, modular, vernetzt 
und perfekt aufeinander abgestimmt. Damit setzen wir Maßstäbe in der 
Heiztechnologie. Wir legen Wert auf eine ganzheitliche, persönliche Beratung 
und sorgen mit unserem flächendeckenden Service für maßgeschneiderte, 
zukunftsfähige Lösungen. 

Heizsysteme mit Zukunft.



Bosch Thermotechnik GmbH 
Buderus Deutschland
35573 Wetzlar

www.buderus.de 
info@buderus.de

Ihr kompetenter Partner für Systemtechnik
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Niederlassung PLZ/Ort Straße Telefon Telefax E-Mail-Adresse

1. Aachen 52080 Aachen Hergelsbendenstr. 30 (0241) 9 68 24-0  (0241) 9 68 24-99 aachen@buderus.de
2. Augsburg 86156 Augsburg  Werner-Heisenberg-Str. 1 (0821) 4 44 81-0 (0821) 4 44 81-50 augsburg@buderus.de
3. Berlin-Tempelhof 12103 Berlin Bessemerstr. 76A (030) 7 54 88-0 (030) 7 54 88-160 berlin@buderus.de
4. Berlin/Brandenburg 16727 Velten Berliner Str. 1 (03304) 3 77-0 (03304) 3 77-1 99 berlin.brandenburg@buderus.de
5. Bielefeld 33719 Bielefeld Oldermanns Hof 4 (0521) 20 94-0 (0521) 20 94-2 28/2 26 bielefeld@buderus.de
6. Bremen  28816 Stuhr Lise-Meitner-Str. 1 (0421) 89 91-0 (0421) 89 91-2 35/2 70 bremen@buderus.de
7. Dortmund 44319 Dortmund  Zeche-Norm-Str. 28 (0231) 92 72-0  (0231) 92 72-2 80 dortmund@buderus.de
8. Dresden 01458 Ottendorf-Okrilla Jakobsdorfer Str. 4–6 (035205) 55-0 (035205) 55-1 11/2 22 dresden@buderus.de
9. Düsseldorf 40231 Düsseldorf Höherweg 268 (0211) 7 38 37-0 (0211) 7 38 37-21 duesseldorf@buderus.de
10. Erfurt 99091 Erfurt Alte Mittelhäuser Str. 21 (0361) 7 79 50-0  (0361) 73 54 45 erfurt@buderus.de
11. Essen 45307 Essen Eckenbergstr. 8 (0201) 5 61-0 (0201) 5 61-2 79 essen@buderus.de
12. Esslingen 73730 Esslingen Wolf-Hirth-Str. 8 (0711) 93 14-5  (0711) 93 14-6 69 esslingen@buderus.de
13. Frankfurt 63110 Rodgau Hermann-Staudinger-Str. 2 (06106) 8 43-0  (06106) 8 43-2 03 frankfurt@buderus.de
14. Freiburg 79108 Freiburg  Stübeweg 47  (0761) 5 10 05-0 (0761) 5 10 05-45/47 freiburg@buderus.de
15. Gießen 35394 Gießen Rödgener Str. 47 (0641) 4 04-0  (0641) 4 04-2 21/2 22 giessen@buderus.de
16. Goslar 38644 Goslar Magdeburger Kamp 7 (05321) 5 50-0 (05321) 5 50-1 39 goslar@buderus.de
17. Hamburg 21035 Hamburg  Wilhelm-Iwan-Ring 15 (040) 7 34 17-0  (040) 7 34 17-2 67/2 62 hamburg@buderus.de
18. Hannover 30916 Isernhagen Stahlstr. 1 (0511) 77 03-0  (0511) 77 03-2 42 hannover@buderus.de
19. Heilbronn 74078 Heilbronn Pfaffenstr. 55 (07131) 91 92-0 (07131) 91 92-2 11 heilbronn@buderus.de
20. Ingolstadt 85098 Großmehring Max-Planck-Str. 1 (08456) 9 14-0 (08456) 9 14-2 22 ingolstadt@buderus.de
21. Kaiserslautern 67663 Kaiserslautern Opelkreisel 24 (0631) 35 47-0 (0631) 35 47-1 07 kaiserslautern@buderus.de
22. Karlsruhe 76185 Karlsruhe Hardeckstr. 1 (0721) 9 50 85-0 (0721) 9 50 85-33 karlsruhe@buderus.de
23. Kassel 34123 Kassel-Waldau Heinrich-Hertz-Str. 7 (0561) 49 17 41-0 (0561) 49 17 41-29 kassel@buderus.de
24. Kempten 87437 Kempten Heisinger Str. 21 (0831) 5 75 26-0 (0831) 5 75 26-50 kempten@buderus.de
25. Kiel 24145 Kiel Edisonstr. 29 (0431) 6 96 95-0  (0431) 6 96 95-95 kiel@buderus.de
26. Koblenz 56220 Bassenheim Am Gülser Weg 15–17 (02625) 9 31-0 (02625) 9 31-2 24 koblenz@buderus.de
27. Köln 50858 Köln Toyota-Allee 97 (02234) 92 01-0  (02234) 92 01-2 37 koeln@buderus.de
28. Kulmbach 95326 Kulmbach Aufeld 2 (09221) 9 43-0  (09221) 9 43-2 92 kulmbach@buderus.de
29. Leipzig 04420 Markranstädt Handelsstr. 22 (0341) 9 45 13-00  (0341) 9 42 00-62/89 leipzig@buderus.de
30. Lüneburg 21339 Lüneburg Christian-Herbst-Str. 6 (04131) 2 97 19-0  (04131) 2 23 12-79 lueneburg@buderus.de
31. Magdeburg 39116 Magdeburg Sudenburger Wuhne 63 (0391) 60 86-0  (0391) 60 86-2 15 magdeburg@buderus.de
32. Mainz 55129 Mainz  Carl-Zeiss-Str. 16  (06131) 92 25-0  (06131) 92 25-92 mainz@buderus.de
33. Meschede 59872 Meschede Zum Rohland 1 (0291) 54 91-0 (0291) 54 91-30 meschede@buderus.de
34. München 81379 München  Boschetsrieder Str. 80  (089) 7 80 01-0  (089) 7 80 01-2 71 muenchen@buderus.de
35. Münster 48159 Münster Haus Uhlenkotten 10 (0251) 7 80 06-0 (0251) 7 80 06-2 21 muenster@buderus.de
36. Neubrandenburg 17034 Neubrandenburg Feldmark 9 (0395) 45 34-0 (0395) 4 22 87 32 neubrandenburg@buderus.de
37. Neu-Ulm 89231 Neu-Ulm Böttgerstr. 6 (0731) 7 07 90-0 (0731) 7 07 90-82 neu-ulm@buderus.de
38. Norderstedt 22848 Norderstedt Gutenbergring 53 (040) 7 34 17-0 (040) 50 09-14 80 norderstedt@buderus.de
39. Nürnberg 90425 Nürnberg Kilianstr. 112 (0911) 36 02-0  (0911) 36 02-2 74 nuernberg@buderus.de
40. Osnabrück 49078 Osnabrück Am Schürholz 4 (0541) 94 61-0 (0541) 94 61-2 22 osnabrueck@buderus.de
41. Ravensburg 88069 Tettnang Dr.-Klein-Str. 17–21 (07542) 5 50-0 (07542) 5 50-2 22 ravensburg-tettnang@buderus.de
42. Regensburg 93092 Barbing Von-Miller-Str. 16 (09401) 8 88-0  (09401) 8 88-49 regensburg@buderus.de
43. Rostock 18182 Bentwisch Hansestr. 5 (0381) 6 09 69-0 (0381) 6 86 51 70 rostock@buderus.de
44. Saarbrücken 66130 Saarbrücken Kurt-Schumacher-Str. 38 (0681) 8 83 38-0 (0681) 8 83 38-33 saarbruecken@buderus.de
45. Schwerin 19075 Pampow Fährweg 10 (03865) 78 03-0  (03865) 32 62 schwerin@buderus.de
46. Tamm 71732 Tamm Bietigheimer Str. 52 (0711) 9314-750 (0711) 9314-769 tamm@buderus.de
47. Traunstein 83278 Traunstein/Haslach Falkensteinstr. 6 (0861) 20 91-0 (0861) 20 91-2 22 traunstein@buderus.de
48. Trier 54343 Föhren Europa-Allee 24 (06502) 9 34-0  (06502) 9 34-2 22 trier@buderus.de
49. Viernheim 68519 Viernheim Erich-Kästner-Allee 1 (06204) 91 90-0 (06204) 91 90-2 21 viernheim@buderus.de
50. Villingen-Schwenningen 78652 Deißlingen Baarstr. 23 (07420) 9 22-0 (07420) 9 22-2 22  schwenningen@buderus.de
51. Werder 14542 Werder/Plötzin Am Magna Park 4 (03327) 57 49-110  (03327) 57 49-111 werder@buderus.de
52. Wesel 46485 Wesel Am Schornacker 119 (0281) 9 52 51-0  (0281) 9 52 51-20 wesel@buderus.de
53. Würzburg 97228 Rottendorf Ostring 10 (09302) 9 04-0  (09302) 9 04-1 11 wuerzburg@buderus.de
54. Zwickau 08058 Zwickau Berthelsdorfer Str. 12 (0375) 44 10-0 (0375) 47 59 96 zwickau@buderus.de


